Российская Федерация, Республика Марий Эл,

Юринский муниципальный район, Марьинское сельское поселение

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Марьинской сельской администрации

                 №  23                                                                    от 14 апреля 2023 года

О внесении изменения в Муниципальную программу

 комплексного развития транспортной инфраструктуры
Марьинского сельского поселения Юринского муниципального
района Республики Марий Эл на 2021- 2027 годы

В соответствии с положениями статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года № 1440 «Об утверждении требований к программе комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Марьинская сельская администрация

       п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Муниципальную программу комплексного развития транспортной инфраструктуры Марьинского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Марьинской сельской администрации от 30 апреля 2021 года № 28, следующее изменение:
приложение к программе комплексного развития транспортной инфраструктуры Марьинского сельского поселения на 2021-2027 годы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде               Марьинской сельской администрации и разместить на  официальном сайте  Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – Марьинское сельское поселение).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Марьинской                                                                                                      сельской  администрации:                                                          И.В. Ерышев
                                                                                                                                  Приложение  к программе

комплексного развития транспортной инфраструктуры
Марьинского сельского поселения на 2021-2027 годы

Перечень планируемых мероприятий программы

	Наименование мероприятия
	Расходы на проведение мероприятий, тыс.руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	всего

	Зимнее содержание дорог, улиц и тротуаров, защита от наката и гололеда, ремонт, изготовление и замена дорожных знаков
	182,233
	197,523
	204,519
	225,0
	225,0
	225,0
	250,0
	1509,275

	Содержание дорог и улиц (ремонт улучшенного грунтового покрытия с подсыпкой песчаного грунта, щебня и шлака; восстановление профиля проезжей части дорог и улиц)
	193,763
	185,924
	194,320
	225,0
	225,0
	225,0
	259,924
	1519,814

	в том числе:

	с. Марьино – ул. Городецкая
	47,46
	73,6

	80,0

	50,0

	251,06

	                          ул. Серова

	39,8

	80,0

	69,924
	189,724

	                          ул. Новая

	                          ул. Механизаторов

	п. Ленинский – ул. Заводская

	30,490

	40,0

	70,49

	                          ул. Шкетана

	45,0

	45,0

	                          ул. Зеленая

	68,352

	68,352

	                          ул. Набережная

	30,0

	40,0
	70,0

	д. Красная Люнда – ул. Лесная

	                         ул. Набережная
	73,885
	72,524
	53,170
	85,0

	50,0

	334,579

	                         ул. Школьная

	30,0

	50,0
	80,0

	                         ул. Молодежная

	42,308

	42,308

	д. Копорулиха – ул. Копорулиха

	10,883
	10,883

	                             ул. Молодежная

	50,0

	50,0

	д. Круглово   - ул. Круглово
	37,83

	50,0

	87,83

	д. Козловец – ул. Козловец
	34,588

	50,0
	84,588

	д. Подгорное  - ул. Подгорное

	50,0

	50,0

	д. Черноярие – ул. Черноярие

	50,0
	50,0

	д. Денисовка – ул. Денисовка

	35,0

	35,0

	Содержание дорог и улиц (восстановление профиля проезжей части дорог и улиц)
	38,229
	53,375
	53,456
	50,0
	50,0
	50,0
	55,0
	350,06

	ВСЕГО:
	414,225
	436,822
	452,295
	500,0
	500,0
	500,0
	564,924
	3379,149